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توقف روند نزولی 
ضریب نفوذ بیمه

 صدور ۹۶ هزار 
 پروانه ساختمانی 

در بافت های فرسوده

رئیس کل بیمه مرکزی، از توقف 
روند نزولی ضریب نفوذ بیمه خبر 
داد و ایــن یک اتفاق مثبت برای 

صنعت خودرو است.
علی استاد هاشمی، رئیس کل بیمه 
مرکزی گفت: حق بیمه تولیدی در 
سال ۱۴02 حدود 2۷۹ هزار میلیارد 
تومان بود که ۵۹ درصد رشد داشته 
است. همچنین حق بیمه تولیدی 
رشته زندگی به ۳۹ همت رسید که 
با رشد ۵۸/۳ درصدی رشد همراه 
شده است اما کماکان درصد بیمه 
زندگی در پرتفوی همان ۴ درصد 
است و میزان خسارت پرداختی در 
سال ۱۴02 حدود ۱62 همت بوده 

که 6۱ درصد رشد داشت.
رئیس کــل بیمه مــرکــزی افـــزود: 
میزان خسارت پرداختی در سال 

قبل ۱62 همت بود.

محمد آیینی، مدیرعامل شرکت 
ــران گفت:  ــ بــازآفــریــنــی شــهــری ای
شتاب بخشی به نوسازی بناهای 
نــاپــایــدار و ســقــف هــای لـــرزان در 
محدوده بافت های فرسوده از اهم 
فعالیت ما در سه سال گذشته بود 
و در سال گذشته ۹6 هزار پروانه 
ساختمانی در بافت های فرسوده 

صادر شد.
ــر اســـاس بسته  ــزود: ب ــ آیــیــنــی افـ
۱۹ بندی مصوبه شورای  تشویقی 
عالی و معماری کشور بیش از ۵0 
بافت های  ساکنان  ــرای  ب امتیاز 
شرایط  تسهیل  جهت  فــرســوده 
شده  مشخص  مسکن  ــوســازی  ن
است و رسانه ملی می تواند شرایطی 
را فراهم کند که شهروندان از حق و 

حقوقشان آگاه شوند.

اخبار

تولید لــوازم خانگی در کشور افزایشی 
شــده اســت و شــرایــط بــه نحوی پیش 
مــی رود که ضمن خودکفایی، بیشتر 
ــادر مـــی شـــود.  ــ ــم تـــولـــیـــدات صـ ــج ح
پیش بینی ها بر ایــن اســت که تا پایان 
سال  جاری میزان تولید لوازم خانگی به 
20 میلیون دستگاه برسد و عدد صادراتی 
این حوزه در حدود حداقل 600 میلیون 
دلار باشد. بر اساس آمارهای موجود، 
سهم کل صنعت لــوازم خانگی ایــران از 
تولید ناخالص ملی )GDP( تا پایان سال 
۱۴0۱، ۱۳ درصد بوده است. گردش مالی 
این صنعت نیز 6 تا 6/۵ میلیارد دلار است 

که حدود 2/۵ میلیارد دلار از آن مربوط 
به لوازم خانگی بزرگ است.

جلوگیری  هـــدف  ــا  ب  ۱۳۹۷ ــال  سـ از 
از خـــروج ارز از کــشــور و بــا تــوجــه به 
شیطنت هایی که برندهای ال جــی و 
سامسونگ در خروج از ایران )زمانی که 
ــران آغاز  تحریم های ظالمانه علیه ای
شــد( داشتند، واردات لــوازم خانگی 
بـــه کــشــورمــان مــمــنــوع و قــــرار شد 
تولیدکنندگان داخلی نیاز بازار را تأمین 
کنند. تا قبل از تحریم های سال ۱۳۹۷، 
حدود 60 درصد بازار لوازم خانگی ایران 
در اختیار برندهای خارجی قرار داشت. 
در این برهه زمانی دو نکته در حوزه لوازم 
خانگی اهمیت پیدا کــرده که یکی از 
آنها ارتقای کیفیت و رقابت با برندهای 

خارجی و دوم صادرات است.

وضعیت تولید و صادرات لوازم خانگی
میزان صادراتمیزان تولید سال 

۱۵0  میلیون دلار۱0 میلیون دستگاه ۱۳۹۷ 

۱۵۳/6 میلیون دلار۱۱/۵ میلیون دستگاه ۱۳۹۸ 

۱62/6 میلیون دلار۱۴ میلیون دستگاه ۱۳۹۹ 

۳۵۷ میلیون دلار۱6 میلیون دستگاه ۱۴0۱ 

۳۷۴ میلیون دلار۱۷ میلیون و ۵00 هزار دستگاه ۱۴02 

مصرف کالاهای ایرانی در بازارهای منطقه افزایش می یابد

 تداوم جهش تولید 
و صادرات لوازم خانگی

ــوازم خانگی،  ــان خــریــداران لـ بــه اذعـ
مــحــصــولات داخــلــی از نظر کیفیت و 
آپشن، وضعیت خوب و مناسبی ندارند 
و از آنجا که در این صنعت انحصار شکل 
گرفته اســت، هیچ رقابتی با برندهای 
ــدارد. لــذا انــتــظــار از  ــ ــود ن خــارجــی وجـ
دولــت چهاردهم ایــن اســت که مرزها 
ــوازم خانگی بــاز شــود تا  بــرای واردات ل
تولیدکنندگان داخلی در مسیر ارتقای 
کیفی محصولات خود و رقابت با برندهای 
ــرار گــیــرنــد؛ در چنین  بــرتــر جهانی قـ
شرایطی قطعاً رضایت مــردم از لــوازم 
خانگی ایرانی بیشتر خواهد شد. از آنجا 
که بستر صــادرات لــوازم خانگی فراهم 
همسایه  کشورهای  از  برخی  و  اســت 
خواهان لــوازم خانگی ایرانی هستند، 
با جدیت بیشتری می توان این مهم را 
پیگیری کــرد. عمده مقاصد صادراتی 
ایران کشورهای عراق، افغانستان، شمال 

آفریقا و حوزه CIS هستند.

خودداری از انحصار و محدودیت
محمدمهدی بـــرادران، معاون صنایع 
عمومی وزیر صمت با بیان اینکه روند 
رو به رشد صنعت لوازم خانگی با قوت 
ادامه دارد، گفت: در سال ۱۳۹۹ حدود 
۱۴ میلیون دستگاه، در سال ۱۴00 حدود 
۱6 میلیون دستگاه، در سال ۱۴0۱ حدود 
۱6 میلیون و ۵00 هزار دستگاه و در سال 
هــزار   ۵00 و  میلیون   ۱۷ از  بیش   ۱۴02
دستگاه لــوازم خانگی در کشور تولید 
شده است. همچنین در ۴ ماه نخست 
امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
در حوزه تولید محصولات لوازم خانگی 
۹ درصــد و در حــوزه صــادرات ۱۱ درصد 

افزایش داشتیم.
وی افزود: برای سال ۱۴0۳ تولید بیش 
خانگی  لـــوازم  دستگاه  میلیون   20 از 
هدفگذاری شــده اســت، ضمن اینکه 
رضایت مردم در صنعت لــوازم خانگی 
با توجه به رقابتی و فعال بودن بخش 
خصوصی در این حوزه، ارتقا پیدا کرده 
اســت و ما توانستیم در حــوزه رضایت 
مشتری، ضمانت کالاها را از ۱۸ ماه به 
2۴ ماه افزایش دهیم و همچنین عمق 
داخلی سازی را در گروه کالاهای مختلف 

به حدود ۷0 درصد برسانیم.
صمت  ــر  وزیـ عمومی  صنایع  مــعــاون 
ــر رشـــد کمی و  ــاوه ب ــرد: عـ تصریح کـ
کیفی، خطوط تولید محصولات جدید 
و محصولاتی که مورد اقبال مردم بود، 

اما در کشور تولید نمی شد، امسال در 
مقایسه با سال های قبل، رشد تساعدی 
بیش از 2۵ درصد را در تولید برخی از 
گروه های کالایی شاهد هستیم و این 

روند ادامه دارد.
ــرادران دربــاره توان رقابتی محصولات  ب
خارجی  نمونه های  بــا  خانگی  ــوازم  لـ
هم گفت: زمانی متوجه رقابتی بودن 
کنند.  استقبال  مـــردم  کــه  می شویم 
ــوازم خانگی  ایــن حجم از محصولات ل
که در حــال تولید اســت و مــورد اقبال 
تولیدکنندگان داخلی واقع و منجر به 
افزایش صادرات به سطح منطقه شده، 

نشانه رقابتی بودن آن است.
وی افزود: تولیدکنندگان دغدغه هایی 
در حوزه تسهیات بانکی، تأمین بموقع 
ارز و تأمین ماشین آلات به روز دارند که 
باید با همراهی سایر دستگاه ها برطرف 
شــود؛ اگــر ایــن مشکات و مسأله رفع 
تعهد ارزی حل شود، شاهد جهش های 
صـــادرات  و  تولید  حـــوزه  در  بیشتری 

خواهیم بود.
ــاره تأمین مواد  معاون وزیــر صمت درب
اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان صنعت 
لوازم خانگی هم گفت: انتظار ما این بود 
تولیدکنندگان صنایع بالادستی، تأمین 
مواد اولیه صنایع پایین دست داخلی را 
در اولویت قرار دهند، متأسفانه در برخی 
از گروه های کالایی شاهد هستیم قیمتی 
که در حوزه صادراتی عرضه می شود در 
ــل کشور  مقایسه با قیمتی که به داخ

عرضه می شود پایین تر است.
برادران افزود: برای پرهیز از خام فروشی 
زنجیره  تکمیل  سمت  بــه  حــرکــت  و 
ارزش، درخواست می کنیم متولیان، 
صنایعی مثل صنعت لوازم خانگی را که 
سال های  در  توانسته  و  اشتغالزاست 
گذشته از اعتماد عمومی برخوردار باشد 
بیشتر مــورد اقبال قــرار دهند. صنعت 
لوازم خانگی، صنعتی است که از سال 
۹۷ تاکنون با وجود اعمال تحریم های 
ظالمانه رونــد صــعــودی داشــتــه و یک 
روند رقابتی میان تولیدکنندگان بخش 

خصوصی شکل گرفته است.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت گفت: 
بشدت از انحصار و محدودسازی بازار 
خودداری می کنیم تا این روند رو به رشد 
منوط به حمایت صــرف افـــراد خاص 
نباشد، بلکه بتواند به عنوان یک صنعت 
که در شرف بلوغ است روی پای خود 

بایستد.

تأثیر آموزش مهارت بسیار فراتر از مسیرهای شغلی 
فردی است. این گزاره به عنوان یک کاتالیزور برای 
توسعه اقتصادی با افزایش بهره وری و کارایی در 
بخش های سه گانه اقتصادی عمل می کند. نیروی 
کار ماهر سرمایه گذاری ها را جذب می کند و ضمن 
ــوآوری، فرهنگ کارآفرینی را تقویت  استفاده از ن
می کند. در نتیجه موجی ایجاد می شود که به رشد 
و شکوفایی کلی اقتصادی دامن می زند. توجه به 
این مؤلفه مهم باعث شده حالا کمیسیون عالی 
بودجه هیأت دولت، برای توسعه و گسترش مهارت 
در راستای اشتغالزایی سه بند کلیدی اساسنامه 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای را به تصویب برساند 
که مهم ترین بند آن هزینه کرد حداکثر نیم در هزار 

اعتبار هر طرح تملک دارایی سرمایه ای است.

مزایای تصویب طرح سه بندی
براساس اعــام سازمان آمــوزش فنی و حرفه ای 
کشور، بــرای تأمین هزینه های سازمان، توسعه 
مهارت آمــوزی در راســتــای گسترش بــهــره وری و 
اشتغالزایی کمیسیون عالی بودجه دولت، که با 
حضور پورمحمدی رئیس جدید سازمان برنامه 
و بودجه کشور، مرتضوی وزیــر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و عظیــمی معاون وزیـرتعـاون، کـار و 
رفـاه اجتمـاعی و رئیس سـازمان آمـوزش فنـی و 
حـرفه ای برگزار شد، سه بند بودجه ای پیشنهادی 
اباغی در اساسنامه سازمان تصویب و برای اباغ 
نهایی به هیأت وزیران ارسال شد. براین اساس این 
بندها شامل »هزینه کرد حداکثر نیم درهزاراعتبار 
ــی سرمایه ای«، »دو درصد  ح تملک دارای هر طر
از منابع حاصل از فروش کالای قاچاق و فروش 
اموال تملیکی و اختصاص یک درهزار مزد کارگران 
در هرماه توسط کارفرمایان، صاحبان صنایع و 
بنگاه های اقتصادی« بوده است. یکی از مهم ترین 
مصوبات و خبرهای مسرت بخش و امیدوارکننده 
ایــن نشست »دائمی شــدن بندهای سه گانه در 
احکام بودجه سالانه سازمان« بود و با این مصوبه 
هر سال، نیازی به رایزنی برای آورده شدن در بودجه 
سالانه نیست؛ بندهایی که پیش از این در جلسات 
مختلف شامل یک جلسه کمیته تخصصی اولیه و 
توجیهی، چهار جلسه داخلی با حضور اعضا، شش 

جلسه کمیته تخصصی، دو جلسه کمیته فرعی، 
ح در دولت  دو جلسه کمیته اصلی و یک بار طر
و برگشت بــرای اصــاح با حضور مسئولان ارشد 
سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای بررسی شده بود.
قرار است که مصوبه کمیسیون عالی بودجه در 
ــرای اجرا  ح و ب ــت مطر اولین جلسه هیأت دول

اباغ شود.

چالش های قابل تأمل
با این حال، چالش های فراوانی در بهینه سازی 
رابطه بین آمــوزش مهارت و اشتغال وجود دارد. 
آموزشی  فرصت های  به  دسترسی  در  نابرابری 
باکیفیت می تواند نابرابری های اجتماعی-اقتصادی 
را تداوم بخشد و حرکت رو به بالا را برای جوامع 
حاشیه نشین مــحــدود کــنــد. رســیــدگــی بــه این 
نابرابری ها مستلزم تاش های هماهنگ دولت ها، 
مؤسسه های آموزشی و شرکت ها برای اطمینان 
ح های توسعه مهارت  از دسترسی عادلانه به طر
است. در نتیجه، رابطه بین آموزش مهارتی و اشتغال 
چندوجهی است. آموزش مهارتی به عنوان پایه ای 
بــراســاس آن ساخته  عمل می کند که مشاغل 
می شوند و افراد را با شایستگی های مورد نیاز برای 
پیشرفت در محیط های کاری پویا مجهز می کند. 
اشتغال به نوبه خود، اثربخشی آموزش مهارتی را 
تأیید می کند و در عین حال فرصت هایی را برای 

رشد و توسعه مستمر ارائه می دهد.
دائمی  و  متناسب  بــودجــه  اختصاص  بنابراین 
عنوان  به  مهارتی  آموزشی  برنامه های  می تواند 
ــاه اقتصادی و  ــرای موفقیت فـــردی، رف پــایــه ای ب
پیشرفت اجتماعی عمل  کنند. با سرمایه گذاری در 
طرح های توسعه مهارت و پرورش فرهنگ یادگیری 
مادام العمر، جوامع می توانند پتانسیل انسانی 
را افزایش دهند و راه را برای رسیدن به آینده ای 

فراگیرتر و موفق تر هموار کنند.

اعتبار نیم در هزار طرح های سرمایه ای 
برای اشتغالزایی

مسیرهای مهارت آموزی هموار شد

اشتغال

تولید

 
ــت  ــه دســتــاوردهــای دول ــا تــوجــه ب ب
گذشته در حــوزه صنعت و تجارت، 
اتخاذ تدابیر راهــبــردی بــرای تــداوم 
تأملی  قابل  نکته  صنعتی،  تحولات 
به شمار می آید، همچنین شاه کلید 
ــوزه  در یک  توسعه پایدار در ایــن ح

کلمه خاصه می شود؛ ثبات.
بر این اساس استقرار  ثبات می تواند 
تحقق اهداف برنامه هفتم در بخش 

صنعت و معدن را تسریع کند.
بینشی در بین اقتصاددانان شایع 
اســت که ثبات را بر نوسان ترجیح 
مــی دهــد و معتقد اســـت، تـــورم 20 
درصـــدی طــی یــک  دوره ۱0 ساله در 
ــورم در  یک کشور، بهتر از نوسان ت
محدوده ۱0 تا ۵0 درصد طی ۱0 سال در 
همان کشور است. دلیل این موضوع 

وجود سطحی از قابلیت پیش بینی 
در فضای اقتصاد کان و امکان فهم 
آینده بــرای فعالان اقتصادی است 
که حقیقتاً در طول سال های اخیر 
یک گوهر گمشده در کشور است. 
گام  اقتصادی  ثبات  ایجاد  بنابراین 
است.  کشور  اقتصادی  تحول  اول 
ــات در  ــب ــیــز ث ــدی ن ــع در مـــراحـــل ب
و  مدیریت  در  ثبات  تصمیم گیری، 
ثبات در برنامه ریزی در زمره عوامل 
سامان بخش حــوزه تولید و تجارت 
ــوی ریاست  ــت کــه نــه فقط از س اس
محترم جمهور و کابینه که از سوی 
توجه  مـــورد  حاکمیتی  ــان  ارکـ همه 
قرار گیرد. با شکل گیری حداقلی از 
آرامــش در فضای اقتصادی طبیعتاً 
ــور راهــبــردی نیز  امــکــان کــار روی ام
فراهم خواهد شد. بنابراین آنچه به 
عنوان یک مطالبه جــدی از دولت 
ح  طر قابل  حاکمیت  و  چهاردهم 
است، آرامش سیاسی و سیاستی در 

عرصه عمومی است.
 باز کردن درهای همکاری با جهان نیز 
دیگر اقدامی است که برای صنعتگران 

و فعالان اقتصادی حائز اهمیت است 
ــرورت دارد در صدر برنامه های  و ض
دولــت قــرار گیرد. اهمیت ارتباط با 
جهان از چند منظر مالی، فناوری و 
تجاری دارای اولویت است و کشور 
بدون این ارتباط قادر به بازسازی و 
نوسازی اقتصاد خود نیست. توجه 
توأمان به این دو بال کمک خواهد 
کرد تا زمین بازی تولید مهیا شود. پس 
از این مــوارد آنچه مهم است تعیین 
تکلیف اولــویــت هــاســت. دولـــت به 
معنی کل نظام سیاسی باید مشخص 
کند که صنعتی شدن کجای ذهن و 
زبان و دست و دل و جان دولت قرار 
دارد و چقدر برای آنها توسعه ایران 
مهم است؟ تصور می کنم تعیین این 
اولویت، طراحی سیاست های درست 
برای تحقق آن و پایبندی به اجرای این 
سیاست و قبول الزامات آن می تواند 
به  را  کشور  مسیر  اساسی  شکل  به 

سمت توسعه هموار سازد.
در صنعت خودروسازی نیز به صورت 
خاص، شواهد موجود گویای شرایط 
بسیار بــد تولید در امـــروز و اکنون 

ــروج بــخــش عظیمی از  ــ ــت. خ ــ اس
تأمین صنعت خودروسازی  زنجیره 
به چین و شــرق آسیا موجب شده 
کشور  قطعه سازان  انگیزه  و  میل  تا 
برای توسعه و سرمایه گذاری کاهش 
ــوازات ایــن موضوع  پیدا کند. بــه مـ
تغییر کامل سازکارها، فناوری و مدل 
ساخت خـــودرو از انـــواع درون ســـوز 
شده  موجب  هیبریدی  و  برقی  بــه 
تا تغییری اساسی در زنجیره ارزش 
این صنعت ایجاد شــود. بی توجهی 
و  الکترونیکی  قطعات  اهمیت  بــه 
بسترهای اینترنتی ارتباط و اتصال و 
تعامل در صنعت قطعه و خــودرو در 
ایران به زودی کشور را بیش از گذشته 
ــیــرون وابــســتــه خواهد  ــه فــضــای ب ب
کرد که در تنگنای کنونی کشور، بر 
مصارف ارزی خواهد افزود. بنابراین 
عقل سلیم حکم می کند که دولت 
چهاردهم و وزیر صمت جدید بر این 
محور نیز احاطه کافی داشته باشد و 
برای تدبیر این فضا و تحول ساختاری 
بخش صنعت، اقدام و عمل مناسبی 

بروز دهد.

اولویت های تحول صنعت

در بیست و هفتمین ســال رتبه بندی 
شرکت های  ــران،  ایـ برتر  شرکت های 
ــادرات محور، دانــش بنیان و با نرخ  ص
ریسک پایین مورد بررسی و رتبه بندی قرار 
گرفتند. بابک احمدی رئیس سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
درنشست خبری با خبرنگاران گفت: 
در رتبه بندی شرکت ها، شاخص های 
مختلفی را بررسی می کنیم که منجر به 
شفافیت در این حوزه می شود، برخی 
از این شاخص ها مبتنی بر نتایجی مثل 
ــای واقعی و  IMI-۱00 بر اســاس داده هـ
تأیید شده مالی شرکت ها و برخی دیگر 

بر اساس عملکرد آنهاست.
رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ــدرو( افــزود: این رتبه بندی به  ایــران )ای
مدیران و سیاستگذاران کمک می کند 
تا با دریافت آمــار و اطاعات شفاف و 

شناخت دقیق از ساختار مالی شرکت ها 
فضای  کــشــور،  اقتصادی  بنگاه های  و 
روشن تری از کسب و کار اقتصادی کشور 
به دست بیاورند. وی با تأکید بر اینکه 
خلق ارزش پایدار و پایین تر بودن نرخ 
در  ارزشیابی  معیار  مهم ترین  ریسک 
شناسایی شرکت های برتر است بیان 
ــت: صنایعی را که به منبع رانتی  داش
وصل نباشند از لحاظ فروش و درآمد 
بررسی می کنیم از این رو نباید صنایعی 
خ ریسک بــالا هستند به  که دارای نــر
سرمایه گذاران معرفی شوند.احمدی 
اضافه کرد: معرفی شرکت های برتر به 
توسعه بـــازار، سرمایه گذاری و تقویت 
روابط بین شرکت های داخلی و خارجی 
کمک شایانی خواهد کرد  که در همین 
معرفی  برتر  شرکت   ۱00 امسال  راستا 

شدند.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به باز شدن 
ــزام  مسیر دریــایــی زوار اربعین، از اع
به  خرمشهر  بندر  از  کشتی  نخستین 

بندر بصره عراق خبر داد.
مــهــرداد بــذرپــاش در صفحه شخصی 
خــود در یکی از شبکه های اجتماعی 
نوشت: الحمدلله مسیر دریایی زوار به 
لطف سیدالشهدا)ع( و تاش همکارانم 
در سازمان بنادر و دریانوردی باز شد و 
نخستین کشتی از بندر خرمشهر به بندر 

بصره عراق اعزام شد.
وی افـــزود: ترمینال مسافری دریایی 
خلیج فارس به مساحت 6 هزار مترمربع 
با همه امکانات درخدمت زوار است و 
این ظرفیت سال آینده افزایش می یابد. 
بــرای  همچنین شــنــاورهــای مسافری 
جابه جایی زائرین اربعین از خرمشهر 

فراهم شده است.

عرضه انبوه بلیت پرواز اربعین
اگرچه پروازهای اربعین از 26 فرودگاه 
کشور به شهرهای عراق انجام می شود، 
اما ۷۸ درصــد پروازها از مبدأ فرودگاه 

بین المللی امام خمینی خواهد بود.
جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری با بیان این مطلب گفت: عرضه 
قابل توجه بلیت پروازهای اربعین از روز 
گذشته توسط شرکت های هواپیمایی 

آغاز شد که به تدریج ارائه می شود.
یازرلو تأکید کرد: در بازه زمانی 2۴ مرداد 
تا ۹ شهریور نرخ بلیت پروازهای اربعین 
از تهران و فرودگاه های نیمه غربی کشور 
پنج میلیون تومان برای پرواز یک طرفه و 
۱0 میلیون تومان برای پروازهای دوطرفه 
اســـت، همچنین بـــرای اســتــان هــای 
نیمه شرقی کشور این اعداد به ترتیب 

6میلیون و ۱2 میلیون تومان است.

بازگشایی مسیر دریایی زوار اربعینرتبه بندی شرکت های صادرات محور و دانش بنیان

رشد بیش از هشت درصدی مصرف برق 
ایران، بیش از سه برابر میانگین جهانی 
است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد 
می کند. محمد الله داد معاون انتقال و 
تــجــارت خــارجــی شرکت تولید، انتقال 
ــاره به  و توزیع نیروی برق )توانیر( با اش

پایداری هوای گرم تا اواسط هفته در کشور، 
گفت: بیش از ۳0 روز را با رشــد مصرف 
بیش از هشت درصد و با اوج بار نزدیک به 
۸0 هزار مگاوات سپری کردیم. همچنین 
فقط در سه استان خوزستان، هرمزگان 
و بوشهر یک هزار مگاوات افزایش مصرف 

داشتیم که به اندازه مجموع برق مصرفی 
استان مرکزی است.

الله داد افــزود: به این ترتیب مصرف برق 
هنوز  و  ــت  داش نخواهد  سریعی  کاهش 
نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف 

برق هستیم.

رکورد شکنی مصرف 
۸۰ هزارمگاوات برق

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

علی یکه فلاح
 رئیس هیأت مدیره
تعاونی قطعه  سازان

یادداشت


